
Výroční zpráva 2021  

1 
 

 
  

Výroční zpráva spolku 2021 

 



Výroční zpráva 2021  

2 
 

 

příběh na vlastní kůži 
  



Výroční zpráva 2021  

3 
 

Obsah 
 
Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

Rosenthal .............................................................................................................................. 5 

Rosenthal v číslech ............................................................................................................... 6 

Jednotlivé akce 2021 ............................................................................................................. 8 

Slavnost královny Johanky................................................................................................. 8 

Škola šermu – příměstský tábor ........................................................................................10 

Svatohorská šalmaj...........................................................................................................12 

Rožmitál plný strašidel ......................................................................................................14 

Borotínský střet .................................................................................................................15 

Roh Gondoru (Horn of Gondor) ........................................................................................16 

Projekt Mrtvý kůň ..............................................................................................................17 

Podpora spolku ....................................................................................................................18 

Poděkování ..........................................................................................................................19 

Členové spolku .....................................................................................................................20 

Kontakt .................................................................................................................................21 

 

  



Výroční zpráva 2021  

4 
 

Úvodní slovo  
 
 
Jako snad pro všechny byl i pro Rosenthal uplynulý rok 2021 další zatěžkávací zkouškou. 
Neustále se měnící situace, vládní a hygienická nařízení, všudypřítomná pandemie 
koronaviru, to vše nám házelo klacky pod nohy. Akce se přesouvaly, měnily, bohužel i rušily, 
a to vše v neustálé nejistotě, co se bude dít příští týden. Nemalé úsilí i finanční prostředky 
přišly vniveč.  
 
Ale i přes tuto nešťastnou situaci se nám podařilo dosáhnout mnoha úspěchů. Slavnost 
královny Johanky jsme se i přes značné nesnáze rozhodli dotáhnout a ozdobili ji naším prvním 
muzikálem, který jsme sami napsali, secvičili, zahráli a zazpívali pod širým nebem. Náš film 
Roh Gondoru (Horn of Gondor)se stal celosvětově velice úspěšným a sledovaným dílem a má 
na konci roku 2021 přes 2 miliony zhlédnutí. Do toho jsme se úspěšně zabydleli v novém 
skladu na zámku a domluvili skladování též u rožmitálských skautů. 
 
V loňském roce jsme také navázali či utužili spolupráci s řadou lokálních i vzdálených spolků 
a partnerů. Na tomto místě je třeba také vyjádřit vděčnost našim mateřským městům, všem 
sponzorům a spřáteleným spolkům, bez nichž by naše činnost značně utrpěla, či by vůbec 
nebyla možná. Srdečné díky všem, kdo nás podpořili ať finančně, materiálně, osobní pomocí 
či radou.  
 
Do nového roku máme i přes pokračující pandemii smělé cíle. I když by vlastně stačilo udržet 
současné tempo i nasazení, rádi bychom naši činnost dále rozvíjeli, zefektivňovali procesy, 
nabírali nové členy a soustřeďovali se na naši aktivitu převážně v našem domovském regionu.  
 
 
 
Pevně věříme, že se nám to podaří.  
 
 
 
 
 
 
 
Za celý Rosenthal  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Adam Pešta  
předseda spolku 



Výroční zpráva 2021  

5 
 

  

Rosenthal 

Spolek, který mění fantazii ve skutečnost  

Jsme regionální spolek mladých lidí, kteří chtějí vytvářet zážitky pro ostatní. Pro děti i dospělé 
organizujeme akce, které je dokážou zvednout od počítače či televize a nechají je něco prožít 
na vlastní kůži. Ať už se jedná o bojovku v lese, velkolepou zážitkovou hru na zámku nebo 
třeba natočení vlastního filmu – to vše a mnohem více Rosenthal dělá již 13 let.  

Co děláme? Naše akce jsou pro děti i dospělé, převážně z našeho regionu, ale pořádáme i 
akce s celostátním, či dokonce evropským dosahem. Tématem je často historie nebo fantasy, 
a i když se jedná třeba jen o bojovku pro děti, snažíme se, aby akce měly formu tzv. 
zážitkového vzdělávání. To znamená přesah, díky němuž se účastníci o daném tématu i něco 
dozví a prostřednictvím vlastního zážitku si to i zapamatují.  

Více o našich aktivitách na www.rosenthal.cz  
 
  



Výroční zpráva 2021  

6 
 

Rosenthal v číslech 

 
 
 

  39 
členů 

115 
uspořádaných 

akcí 

30 000 
diváků a 

účastníků 

 
2 381 075 

zhlédnutí na 
Youtube 

1 239 
sledujících na 

Facebooku 



Výroční zpráva 2021  

7 
 

 
 

  
  

„Obdivuji Vaše nasazení a všechny 
propracované detaily děje, rekvizit, 
kostýmů. A velmi doufám, že letos opět 
bude, i když chápu, jak moc náročné to pro 
všechny zúčastněné je. Kristýnce se tábor 
absolutně líbil, sice se párkrát bála, ale to je 
dobře! Kde jinde by něco tak opravdového 
prožila, kde jinde by mohla podléhat svojí 
fantazii? Nikde. 
Moc děkuji!! Jste skvělí.“ 
 
Jana Fialová 

„Chtěli jsme velmi poděkovat spolku 
Rosenthal, který pořádá pro naše děti 
zajímavé a velmi poučné akce. Zajímavé 
víkendové tábory a příměstské tábory. 
Chtěli jsme především poděkovat všem 
organizátorům a aktérům, kteří mají vše 
perfektně připravené a zorganizované, 
zvláště si vážíme kamarádského až 
rodičovského přístupu. Všem vřele 
doporučujeme svěřit svá zlatíčka do 
jejich rukou. Jsou skvělí!!!“  
 
Kaiserovi 

„Syn byl na Vašem příměstkém táboře s 
výukou šermu a opravdu se mu moc líbilo. 
Musím přiznat, že je věčný komentátor toho, 
co se mu líbí a nelíbí, čeho je moc nebo 
málo :-)  
Z Vašeho tábora přicházel většinově 
nadšený, s novými zážitky, informacemi a 
celou cestu domů mi doplňoval vzdělání v 
oblasti starých pověstí a božstev :-) Zároveň 
oceňují preciznost přípravy a ohromné 
nasazení a nadšení všech instruktorů a 
asistentů, moc děkuji za příjemný letní 
týden." 
 
Martina Strolená 

„Oceňuji zejména komplexní přípravu, 
kdy je program vystavěn logicky a 
propojuje všechny dny tábora. 
Dobrodružství na hraně dětských 
možností je výzvou a velkým zážitkem! 
Snad se jim v těch hlavičkách uloží i 
něco málo z historických reálií a 
souvislostí, příjemný bonus dobré 
zábavy. 
Škola šermu nabízí nápaditý program. 
Chlapci jsou nadšení a my jako rodiče 
také!“ 
 
Pavlína Liebnerová 



Výroční zpráva 2021  

8 
 

Jednotlivé akce 2021 
 

Slavnost královny Johanky 
 
Vedoucí projektu:   Adam Pešta 
Termín:   19.6.2021   
Lokalita:   Rožmitál pod Třemšínem 
Cílová skupina:  obyvatelé regionu i širšího okolí  
Počet návštěvníků:  1000 
Počet organizátorů:  30 
Počet účinkujících:  70 
 
Kvůli pandemii koronaviru bylo na začátku roku rozhodnuto, že se naše tradiční a srdcová 
akce, Slavnost královny Johanky, neuskuteční. V polovině května se však ukazuje, že by 
vládní opatření měla povolit konání akce v menším rozsahu. Rozhodli jsme se, že 
v šibeničním termínu připravíme akci, na kterou se všichni tak moc těší po více než roce 
v karanténě – kulturní akce pod širým nebem. Navzdory čekaným i nečekaným překážkám 
jsme za pomoci partnerských spolků dali dohromady poměrně bohatý program. Na nádvoří 
zámku probíhaly celodenní hry a řemesla pro děti, doplněné šermířskými výstupy Družiny 
Zámku Růže. Odpolední divadelní představení Fabián pak uvedl Březnický a rožmitálský 
divadelní spolek. 
 
Celodenní program pak vyvrcholil 
naším autorským představením 
Muzikál Rosenthal. Stovky lidí se 
bavily nad muzikálem, který napsal a 
z velké části zazpíval Vít Filipovský. 
Nechyběly taneční choreografie, 
kostýmy, efekty a výrazné herecké 
etudy. Podle nadšených ovací jsme 
muzikálem trefili do černého. 
Následoval koncert kapely Killa Fettu a 
hudební produkce do pozdních hodin 
pod noční oblohou u rožmitálského 
zámku. 
 
Na takovouto akci dlouho všichni 
čekali a vydařila se na výbornou. 
 
Vyhodnocení akce: 
První velká akce po pandemii dopadla 
výtečně, návštěvnost byla znamenitá i 
přes zanedbatelné prostředky vložené 
do propagace. Koncept večerního 
programu pod zámkem se velice 
osvědčil a jistě ho budeme zvažovat i 
do budoucna. 
  



Výroční zpráva 2021  

9 
 

 
 

Slavnost královny Johanky 

 
 
 

 
  



Výroční zpráva 2021  

10 
 

 

Škola šermu – příměstský tábor 
 
Vedoucí akce: Michaela Kulovaná 
Termín:   16. 8. – 20. 8.2019 
Lokalita:   Březnice 
Cílová skupina:  Děti 9-13 let  
Počet účastníků:  16 
Počet organizátorů: 22 
 
 
 
 
 
 
Popis: Škola šermu je dobrodružný pětidenní příměstský tábor s více než desetiletou tradicí. 
Chlapci i dívky se během týdne přesunují do historických událostí ale i fantastických světů. 
Letos se tábor nesl v duchu Starých pověstí českých. Na výpravě dějinami raného 
středověku děti poznaly, jak se žilo obyčejnému lidu i mocným panovníkům. Setkaly se s 
dávnými postavami, které známe z pověstí a legend, ale i s těmi, na které historické knihy již 
zapomněly. Díky kostýmům, kulisám, rekvizitám, a hlavně příběhu děti prožily kapitoly z 
historie, navázaly nová přátelství a odnesly si spoustu zážitků. 
 
Cíl akce: Cílem letního tábora je představit dětem kus dějin zábavným způsobem, vtáhnout 
je do světa plného dobrodružství, příběhů a historie. Táborové aktivity podporují u dětí 
spolupráci, podněcují jejich představivost a kreativitu, probouzí nové schopnosti, a 
především umožňují vyzkoušet spoustu nových činností, ať již jde o šerm, herectví, manuální 
práce, trénování paměti nebo řešení rébusů. Účastníci tábora stráví týden venku na 
čerstvém vzduchu, učí se řešit problémy, poradit si v nečekaných situacích a vždy překonat 
svůj strach. 
 
Vyhodnocení: Letošní ročník tábora dopadl na výbornou. Každý den se děti seznámily s 
jednou pověstí z české historie a potkaly její klíčové postavy. Účastníci se naučili ovládat 
umění šermu, v bojích projevili svou statečnost a hrdě bránili svou čest. Poznali stará 
náboženství a slovanské bohy, vyzkoušeli si ruční práce i výtvarné projekty. Také se 
zdokonalili v první pomoci a věštění, poznali hvězdy a úspěšně řešili rozličné hádanky, 
křížovky a kvízy. V závěru týdne celá výprava vyrazila na celodenní výlet, kde se děti učily 
stopování a křesťanským rituálům. Děti z tábora odjížděly bohatší o nová přátelství, spoustu 
vědomostí i mnoho zážitků. Právě nadšené reakce dětí i rodičů motivují spolek Rosenthal v 
přípravě letního tábora a dalších dětských akcí. 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2021  

11 
 

Škola šermu – příměstský tábor 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2021  

12 
 

 

Svatohorská šalmaj 
 
Vedoucí akce:   Adam Pešta 
Termín:    11.9.2021 
Lokalita:    Příbram 
Cílová skupina:   Obyvatelé širšího regionu 
Počet účastníků:   5000 
Počet organizátorů:  30 
 
 
 
 
 
Popis: 
Svatohorská šalmaj je historická slavnost pořádaná 
každoročně městem Příbram. Jedná se o 
festival historickým tržištěm, řadou hudebních a 
divadelních představení, a mnoha aktivitami 
pro děti i dospělé. 
 
Cíl akce: 
Rosenthal se na akci podílel přípravou dětských dobových her. Cílem byla propagace spolku 
v širším regionu, prezentace naší činnosti a prohlubování spolupráce s městem Příbram. 
 
Realizace: 
Od deseti do pěti hodin probíhaly dobové hry, kde si děti mohly vyzkoušet šerm, lukostřelbu, 
středověké stolní hry, výrobu pokrmů a řemesla – tesařství, provaznictví, kovařinu, výrobu 
svíček. Každé stanoviště měl na starosti odborník, který byl zároveň schopen poutavým 
způsobem představit dobové reálie. U šermířského stanoviště se tak děti (i dospělí) dozvěděli 
více o způsobu středověkého válečnictví, o zbrojířském řemesle, a mohli si vyzkoušet železné 
repliky zbraní i zbrojí, než se pustili do samotného boje s měkčenými maketami. Podobně u 
historické kuchyně se návštěvníci dozvěděli o tom, s jakými surovinami mohli kuchaři ve 
středověku pracovat a co bylo jinak než dnes, načež si mohli základní pochoutky sami připravit. 
Oproti minulému roku si také děti odnesly více suvenýrů – z řemesel například vyrobenou 
svíčku. Během celého dne proběhly ještě dvě velké divadelní interaktivní představení, kde si 
děti vyzkoušely boj ve formaci a úlohu jednotlivých zbraní v bitvě. 
 
Vyhodnocení: 
Hry pro děti lze považovat za velmi vydařené, návštěvnost oproti předchozímu roku byla takřka 
dvojnásobná.  Z bezprostředních reakcí návštěvníků i z pozdějšího vyhodnocení akce 
organizátory je možné konstatovat, že stanoviště Rosenthalu na Svatohorské šalmaji sklidilo 
úspěch. Trend rostoucí návštěvnosti nás ubezpečuje, že i propagace spolku se na této akci 
daří. 
 
 

 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2021  

13 
 

Svatohorská Šalmaj 2021 
 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva 2021  

14 
 

Rožmitál plný strašidel 
 
Vedoucí akce:  Vítězslav Doležal 
Termín:   6.11.2021 
Lokalita:   Rožmitál 
Cílová skupina:  děti do 12 let 
Počet účastníků:  200 
Počet organizátorů: 30 

 

 

Na 200 dětí si v sobotu 6. listopadu užilo v Rožmitále akci Zámek plný strašidel. Když se ve 
čtyři hodiny otevřela brána zámku, nestačili jsme se divit. Stálo tam nečekané množství 
zájemců a navíc v parádních kostýmech. Zámek ožil lidmi jak na letních slavnostech. 

Účastníci se seznámili s bílou paní, rytířem, jezinkami, drakem, černokněžníkem, hejkaly, 
permoníky, vodníkem, fabiánem a bábou z mokřin. Nejvíc práce měla Bílá paní, která se 
nestačila usmívat na všechny fotky, které s ní děti chtěly mít. Akce byla unikátní i díky 
spolupráci hned několika rožmitálských spolků. Lídrem akce byli skauti, Rosenthal však 
poskytl většinu kostýmů a materiál. Náš spolek reprezentovali i mladí neoficiální členové, tzv. 
Rosenthal Academy. Na akci se dále podílel Rožmitál Vespolek a Zámek Rožmitál pod 
Třemšínem. 

 
 
 
  



Výroční zpráva 2021  

15 
 

Borotínský střet 
 
Vedoucí akce:  Tomáš Voříšek 
Termín:   11.12.2021 
Lokalita:   Borotín 
Počet účastníků:  20 
 
 
V první polovině prosince hostila zřícenina hradu Borotín u Tábora již tradiční akci, která je 
zaměřená na akční focení bojových střetů. Letos poprvé nešlo o ryze interní akci, ale naše 
pozvání přijala část Šternberské družiny, jejíž řady doplnilo několik členů spolku Doba 
Karlova. Krásnou kulisu hradní zříceniny ještě umocnil napadaný sníh, který mimo jiné ověřil 
naši pohyblivost a vybavení při boji ve ztížených podmínkách. Z akce vznikly krásné 
fotografie a video sestřih, které měly na internetu značný úspěch, což nás utvrdilo, že akce 
má smysl a budeme ji do budoucna dál rozvíjet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2021  

16 
 

 

Roh Gondoru (Horn of Gondor) 
 
 
V roce 2020 jsme uvedli náš zatím nejvelkolepější počin – film Roh Gondoru. Od té doby 
ušel další kus cesty. 
 

k 31.12.2021 

 
 
 
Stal se z toho nejrychleji sledovaný 
fanouškovský film ze světa Pána prstenů 
vůbec. 
 
Byl přeložen do 6 světových jazyků 
 
Celosvětově nejlépe hodnocený fanfilm J.R.R. 
Tolkiena (podle světové databáze IMDb) 
 
Vyšel též originální soundtrack s 12 autorskými 
písněmi (k poslechu na YouTube) 
 
Poprvé se teď díky tomu mnoho lidí dozvědělo, 
kde leží Česká republika a Rožmitál pod 
Třemšínem. 
 
 
A pevně doufáme, že naše cesta s Rohem 
Gondoru nekončí a budeme s ním pokořovat další 
milníky nejen u nás, ale po celém světě. 
 
 
  

2 085 269 počet zhlédnutí online 



Výroční zpráva 2021  

17 
 

 

Projekt Mrtvý kůň 
 
 
Projekt Mrtvý kůň je dlouhodobý projekt, který zaštiťuje naše snahy přiblížit se reálnému 
středověkému životu ať už na poli řemeslném i vojenském v období konce 14. století. V 
letošním roce se nám povedlo navázat přátelství se Šternberskou družinou, která se řadí 
mezi hlavní představitele na české reenactorské scéně zabývající se 14. stoletím. Mimo 
vojenství se věnujeme akcím na naší osadě, kde jsme získali cenné znalosti ohledně 
pokládání doškové (rákosové) střechy a pracujeme na dalším rozvoji. Mimo dobových 
technik se zabýváme i moderní adaptací středověkého boje - HMB, ve kterém už naši 
bojovníci úspěšně absolvovali první turnaje. 
V roce 2021 jsme se zúčastnili čtyř bojových akcí a zorganizovali 7 akcí u nás na osadě, z 
toho některé určené k utužování vztahů s členy Šternberské družiny či fantasy skupinou 
Rudé kápě. 
 

 
 
  



Výroční zpráva 2021  

18 
 

Podpora spolku 
 
Financování a provoz spolku jako nestátní neziskové organizace jsou zásadně závislé na 
podpoře okolí. Státní, městské i soukromé dotace a sponzorské dary nám dovolují dělat to, co 
děláme. 
 
Dobrý skutek? Podpořte nás! 
Všichni u nás pracují ve volném čase a bez nároku na odměnu, ale i tak je financování spolku 
a všech jeho aktivit velice náročné. Bez pomoci partnerů a mecenášů bychom jen těžko 
pokračovali v činnosti.  
Pokud jsou Vám naše aktivity sympatické a stejně jako my věříte, že je dobré vytvářet 
věci pro druhé, podpořte nás. Má to smysl. 
 
Jak pomoci? 
Nejjednodušší je věnovat finanční dar skrze Darovací smlouvu. 
Chcete si dar odečíst z daní? Z daní je možné si odečíst tzv. Sponzorský dar. Znění i rozsah 
plnění propagace Vaší firmy je ale nutno již řešit individuálně ve Sponzorské smlouvě. 

 

 

 
S vděkem oceníme ale i jiné formy podpory – hmotné dary, služby, či jenom doporučení Vašim 
známým či obchodním partnerům k naší podpoře. 
 
  

Pokud zvažujete naši podporu, budeme moc rádi, pokud se 
obrátíte na tel. 773 698 622, nebo info@rosenthalci.cz a my 

Vám ochotně doplníme další informace. 

mailto:info@rosenthalci.cz


Výroční zpráva 2021  

19 
 

Poděkování  

Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem našim sponzorům, partnerům a podporovatelům, 
bez jejichž pomoci by spolek Rosenthal nemohl nikdy fungovat tak, jak funguje.  

Děkujeme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

MĚSTO 
ROŽMITÁL P. TŘ. 

MĚSTO 
BŘEZNICE 



Výroční zpráva 2021  

20 
 

Členové spolku  
K 31. prosinci 2020 má Rosenthal z.s. 36 řádných členů a 3 čestné členy:  
 

Titul Jméno Příjmení 

 Ema  Albrechtová 

 Jakub  Černohous 

 Kateřina Děkanovská 

DiS Petr Děkanovský 

Mgr. Vítězslav Doležal 

Mgr. Vít  Filipovský 

 Petr Kaiser 

 Jana Kašová 

Bc. Petr Kolín 

 Jan Korecký 

MgA Jakub  Koudela 

Mgr. Michaela Kulovaná 

MUDr. Tereza Lipovská 

Mgr., PhD David Novák 

Mgr. Michal  Olbert 

BcA. Adam Pešta 

Mgr., PhD Mikuláš Pešta 

 Viktor Pešta 

 Šimon Pešta 

Ing. Alena Peštová 

 Ondřej Pospíšil 

Ing. Miroslav Punčochář 

Mgr. Monika Punčochářová 

 Karel Rolník 

MVDr. Ondřej Ryjáček 

 Tomáš  Sloup 

MUDr. Petr Soukup 

 Tomáš  Stehlík 

 Štěpán Stehlík 

 Julie Šafová 

MUDr. Eva  Šikolová 

 David Tater 

Mgr. Tomáš Vojáček 

Bc. Tomáš  Voříšek 

Bc. Ksenija Voříšková 

 Jiří Zeman 

 
Čestní členové: 

  Lucie  Děkanovská 

Bc. Lucie Chaberová 

Mgr.  Matěj Sybr 

 
 
Spolková Rada: Vít Filipovský, Petr Kolín, Adam Pešta, Mikuláš Pešta, Tomáš Voříšek 

  



Výroční zpráva 2021  

21 
 

 
 

Kontakt 
 
 
 

Rosenthal, z.s. 
 
 
 

Rybova 48  
262 42 Rožmitál pod Třemšínem  

 
IČO: 22721801 

 
 
 
 

info@rosenthalci.cz  
+420 773 698 622 

 
 

www.rosenthalci.cz 
 
 

facebook.com/rosenthalzs 
 

číslo účtu: 2500414698/2010 
 


